stupefactus imperator ei dixit : « Ego quidem non valeo tibi respondere de omnibus tuis sermonibus. Venient autem viri eloquentissimi et sapientissimi, qui poterunt respondere ad ea omnia quæ a te dicta sunt; unde tu illis ab eisque confusa venies ad bonum diisque libabis. »

9. His dictis, imperator Maxentius [scribit epistolam referentem hæc verba : *Imperator Maxentius*] omni civitali et regioni imperio suo subditæ salutem. Si qui periti sint scientiæ oratoriæ et philosophicarum doctrinarum, venite ad nos. Ecce occurrit nobis sapientissima mulier cui respondere non potuimus. Quibus litteris imperatoris per omnem locum emissis, adfuerunt ei principes oratorum, numero circiter quinquaginta. Qui cum festinantes ingressi sunt in palatium, dicit eis imperator : « Si sermo sit in vobis sapientiæ, ecce est apud nos mulier quæ sermonum apparatu nos studefacit. Eam alloquimini. » Dicit princeps oratorum imperatori : « Citius huc veniat mulier, atque ego prima sententia eam persuadebo. Quid enim mulier est in arte oratoria? Ne audebit quidem stare ante nos : num etiam orationem instituere? Nisi igitur eam frangam prima mea sententia, caput meum sacrificia. » Quo audito imperator multum gavisus est, et jussit illico adstare beatam Æcaterinam. Convenit quoque turba multa ad conspiciendos oratores.

10. His vero rebus ita peractis, apparuit ei angelus Domini dicens : « Ne timeas, ancilla Dei. Ecce enim tibi dabitur a Deo sapientia præter sapientiam tuam, et persuadebis quinquaginta oratores, qui postea per te salvabuntur. Admirabuntur enim omnes et credent nomini Domini nostri Jesu Christi. Postea, accepta a Deo gloriæ tuæ corona, regnabis in cælis. Ego enim sum archangelus Michaël, et missus sum ut te implerem gaudio magno. » Quibus dictis archangelus ab ea recedit.

11. Dicit ei princeps oratorum : « Tu es ea quæ omnem oratorum artem evertis? Suspicor te ne linguam quidem oratorum cognoscere. » — Beata autem, facto Christi signo, subridens stabat. — Orator vero, multis ei ex Platone et Aristotele argumentis adductis, [eam] invenit ad omnia inexpugnabilem. Nam vix quæstio ab eo finiebatur, cum statim ea solutionem referebat. Omne igitur cum ille experimentum hausisset nec jam aliud afferre posset, ei dixit beata subridens : « Revera tibi dico : ne rudimenta quidem coguoscis oratoria. Celeberrimum enim illum apparatum eorum quos dixisti sermonum divina virtute et gratia dissolvam. Omnem igitur argumentorum formam derelinquens insanæ et fallacis sapientiæ quam ex hac